PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA

          FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA ROSA

           CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA ROSA

______________________________________________________________

Ata nº 003/2015

Av. Borges de Medeiros, 369 – Centro – Santa Rosa – RS – CEP 98900-000

E-mail: conselhosaude2011@hotmail.com, Fone/Fax: (55) 3513-5138

 Aos onze dias do mês de março de dois mil e quinze, às dezoito horas e 1

quinze minutos, reuniu-se o Conselho Municipal de Saúde em Reunião 2

Ordinária nas dependências da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 3

Social de Santa Rosa – RS, onde, conforme as listas de presença 4

estiveram presentes os seguintes conselheiros (as): Luís Antônio 5

Benvegnú, Elisiane Bisognin, Delcio Stefan, Vera Dilly Both, Carlos 6

Neitzke, Dóris Büttenbender, Marco Farinon, Ademir S. L. de Souza, 7

Neusa Bogorni, José Paulino Knorst, Estela Mari de Lurdes Thume, 8

Vanderli A. N. Barros, Rodrigo Calixto, Zeli Machado de Castro Gallo, 9

Carlos Benedetti, Elenir Brum, Dieine Wirzircki, Aline Rugeri, Irene 10

Beuter Waldow, Elaine Jabs, Dilene Maciel Cezar, Nerci Antônio Sphor, 11

José L. Martins, Sonia Petrazzine, Denise J. C. Lozekam, Paulo Strasser, 12

Clarice da Silva, Marcia Rigo, Cristiane Couto, Àurio Carvalho Spengler, 13

Lino Puhl, Irineu Tram, Eva Marques Kessler, Lorena Rodrigues, Clarice 14

Führ Coppetti, Antônio Vilson Pereira, Nelson Della Valli, Cornelio dos 15

Santos, Gladis Mayer, José Lopes, Dagmar Leila Zamboni, Antoninho 16

Nogueira, Ibanor Pizoni, Valter Torunsky, Liege Adriane Eich, Irena Lenz 17

, Neri Nelio Czapla e como visitantes Liane Inês Klein, Roque Scheider, 18

Vera da Rosa, Silmara S., Valéria Baccalin, Roseli Mai, Micheli Lachno, 19

Flavia Albuquerque, Sara G. Sperling, Luciana Muller, Tatieli dos Santos 20

Camargo, Rosana Pazdziora, Loreci Almeida, Claudia Roncato, Marli 21

Krando e Rosane Krause. A reunião foi coordenada pela presidente Sra. 22

Zeli Machado de Castro Gallo, que inicialmente saudou conselheiros e 23

visitantes presentes na reunião, tendo como ordem do dia Eleições para a 24

nova diretoria do Conselho Municipal de Saúde – 2015/2016, na 25

seqüência a presidente passou para a comissão eleitoral, composta por 26

Vanderli de Barros, Gladis Mayer e Elenir de Fatima B. Brum para 27

procederem à eleição da nova diretoria do Conselho Municipal de Saúde. 28

De imediato usou a palavra Sra. Vanderli Barros que apresentou 29

novamente a nominata de chapa composta pelo presidente; Cornélio Alves 30

dos Santos; vice-presidente Nerci Anônio Spohr; coordenadores Elisiane 31

Bisognin e Zeli M. de C. Gallo, recebida e apresentada na reunião 32

ordinária de fevereiro e apta conforme oque estabelece o Regimento 33

Interno do CMS. Foi consultado a plenária quanto ao voto secreto ou por 34

aclamação, foi aprovado por unanimidade o voto por aclamação. Sendo 35

assim a chapa foi aclamada por unanimidade. Ato contínuo usou a palavra 36

o presidente eleito Cornélio Alves dos Santos agradecendo a todos que 37

depositaram voto de confiança nele. Nada mais havendo a tratar, 38

mailto:conselhosaude2011@hotmail.com

    PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA

          FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA ROSA

           CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA ROSA

______________________________________________________________

Ata nº 003/2015

Av. Borges de Medeiros, 369 – Centro – Santa Rosa – RS – CEP 98900-000

E-mail: conselhosaude2011@hotmail.com, Fone/Fax: (55) 3513-5138

encerrou-se a referida reunião da qual se lavrou a presente Ata, depois de 39

lida e aprovada será assinada a seguir.  40

mailto:conselhosaude2011@hotmail.com